Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT & -
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH. nr. 474/ 19

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga kryetari né baz¢ t& nenit 105 dhe nenit 106 (€ Ligjit pér
Prokurim Publik 1& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L.-237, Ligjin 05/ L.-
068. dhe Ligjin 05/ L-092, n¢ pérbérje: z. Goran Milenkovic -Kryetar. z. Nuhi Pagarizi Referues. 7.
Blerim Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: = N.T Rimida
». Graganic. kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés ku &sht¢ rekomanduar pér kontraté Operatori
Ekonomik: * AGRI BAU ™ SH.P.K- Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit: = Furnizim me
motokultivator dhe pajisje pércjellése ™ me nrprok : 615-19-2206-1-1-1. iniciuar nga Autoriteti

kontraktues /AK/ — Komuna e Podujevés. mé datén 29.08.2019. mori kéte:

VENDIM

LLAPROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa ¢ operatorit ckonomik: “N.T Rimida " Graqganic. lidhur

me aktivitetin e prokurimit me titull = Furnizim me motokultivator dhe pajisje percjellése ™ me nr.prok:

615-19-2206-1-1-1, iniciuar nga Autoriteti kontraktues /AK/ - Komuna ¢ Podujevés .

1I. VERTETOHET, njoftimi pér dhénic & kontratés me titull: * Furnizim me motokultivator dhe pajisje

pércjellése ™ me nr.prok : 615-19-2206-1-1-1. iniciuar nga Autoriteti kontraktues /A K/ Komuna ¢

Podujevés.

I11. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér (&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me két¢ aktivitet (&€ prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues & konform dispozitave ligjore t€ nenit

23.9 dhe 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042. i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin

04/L.-237. Ligjin 05/ 1.-068, dhe Ligjin 05/ [.-092. t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me qené se ankesa ¢ operatorit ekonomik ankues: ** N.T Rimida ™ - Graganic. aprovohet pjes¢risht si ¢

bazuar. i béhet kthimi i tarifés s¢ ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit (& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s¢ punés s¢ OSHP-sE.
né afat prej gjashtédhjets (60) ditésh t& bejé kérkesé pér kthim t& sigurimit (& ankesés. né& t& kundértén ju

béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné n¢ Buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovds.

ARSYETIM

Njoftimi pér kontraté né lidhje me k&t& aktivitet t& prokurimit &shté beéré me dt: 16.04.2019
Hapja e ofertave &shté béré me dt: 27.05.2019.
Data ¢ njoftimit me letrén standarde pér tenderues (& eliminuar Esht€ beéré me dt: 19.07.2019.

Kérkesa pér rishqyrtim &shté béré dt: 23.07.2019.

Operatori ekonomik ankues = N.T Rimida ™ - Graganic. si pal¢ ¢ pa kénaqur. ka deponuar ankesé né
OSHP, me 01.08.2019. me nr. 474 / 19, kundér njoftimit pér dhénie & kontratés. lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit me titull: = Furnizim me motokultivator dhe pajisje pércjellése™ me nr.prok : 615-19-22006-1-

I-1, iniciuar nga Autoriteti kontraktues /AK/ - Komuna e Podujevés, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 2. 3. 6. 7. 28. 59.4 .60 dhe 69. &

Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovis.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 & LPP-s&. me daté: 06.08.2019. ka
autorizuar eksperten profesionale t& prokurimit pér t& shgyrtuar viefshméring ¢ (& gjitha pretendimeve (&

palés ankimore.

Ekspertja profesionale e prokurimit né raportin ¢ dt: 15.08.2019. sqaron lidhur me pretendimin ¢ OE
ankues, se jemi climinuar nga ana e AK pasi qe jemi shpérblyer me kontrat¢ dhe pas kérkes¢s ptr
rishqyrtim nga ana e OE ~ AGRI BAU ™ Sh.p.k AK -KK Podujeve. shpérblen me kontrate OF = AGRI

BAU  Sh.p.k duke na eliminuar neve pér shkak se iu mungojné referencat edhe pse jemi me ¢gmim me te
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ulet. eksperti shqyrtues pas shqyrtimit te lendes ne lidhje me referencat ¢ OFE ankues N.UT “Rimida™
konstaton se AK ka kérkuar sqarim ne lidhje me referencat dhe fillimisht i ka pranuar si te vlefshme por
pas kérkesés pér rishqyrtim ka vérejtur ese OE i rekomanduar pér kontrate nuk ka ofruar referenca ashtu

si¢ jané kérkuar ne dosjen ¢ tenderit dhe ne njoftimin pér kontrate, pas analizimit te referencave cksperti

shqyrtues véren se OE N.T “Rimida™ ka ngarkuar ne sistem referenca ¢ datés 20/02/2018 me titull
“Furnizim me pajisje bujgésore pér vitin 2017, me nr te kontratés 01012017 te cilén OF “Rimida™ ¢ ka
vulosur Referencén me vulén e vet. Po ashtu edhe tek Referenca me nr. te kontratés 010112018 me titull
Furnizimi me pajisje bujqésore pér vitin 2018” date 15.01.2019, OE N.T ** Rimida ™ ka vepruar nj&jté
duke vulosur me vulén e vet referencén te cilén e léshon njé Kompani tjetér. Duke u bazuar ne kéto fakte

cksperti shqyrtues konstaton se pretendimi i OE &shté pjesérisht i bazuar .

Lidhur me pretendimin tjetér te OE ankues. se OF i rekomanduar pér kontrate ™ AGRI BAU™ StLp.K ka
ofruar déshmi katalogun i cili &shté pa pérshkim dhe specifikime teknike te detajuar (nuk €shté si¢ Eshié
kérkuar nga ana ¢ AK) KK Podujeve tek pikat 1.1,1.2.1.3.1.4.1.5.1.6.1. cksperti shqyrtues bazuar ne
déshminé ne dispozicion konstaton se OE = AGRI BAU™ Sh.p.K ka ngarkuar katalogun ashtu si¢ ¢ ka
cekur OE ankues vlen te pérmendet se OF i rekomanduar pér kontrate ¢ ka nénshkruar nj¢ deklarate se
pérmbush specifikat teknike edhe pse nuk ka gene kriter nga ana ¢ AK. bazuar ne déshmité e
lartpérmendura rezulton se ky pretendim i OE ankues &shté pjesérisht i géndruesh&m nga ana ¢ ckspertes

shqyrtuese.
Mendimi i ekspertit shqyrtues:

Duke u bazuar ne sqarimet ¢ lartpérmendura .eksperti shqyrtues i propozon Panclit shqyrtues ge ankesa ¢
OL ankues N.T “Rimida™ . t& aprovohet si pjesérisht ¢ bazuar ( pér arsye qe u cek te pérgjigjja ne
pretendimin nr. 1 dhe 2.propozon Panelit shqyrtues ge te anulohet Vendimi i AK pér dhénic te kontratés

dhe rekomandon ge lénda t€ kthehet ne Rivlerésim.

Operatori ekonomik pérmes parashtresés me shkrim & datés: 16.08.2019. ka njoftuar Panelin shqyrtues se

nuk pajtohet me raportin e ekspertit shqyrtues.

Autoriteti Kontraktues pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 19.08.2019. ka njoftuar Panclin shqyrtues

se nuk pajtohet me raportin ¢ ekspertit shqyrtues.
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Né seancén e shqyrtimit kryesor (& datés 29.08.2019, ku kané gené prezent paneli shqyrtues. pérfagésucesi
i OE ankues, pérfagésuesi i AK-sé, ndérsa ckspertja profesionale e prokurimit nuk mori pjes¢ ne seance.
ku u shqyrtuan shkresat ¢ [&ndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin ¢ dokumentacionit pér
procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit (& aktivitetit & prokurimit. njoftimi pér
dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit ckonomik, raporti i ekspertit shqyrtues. parashtresat ¢ paléve né

proceduré.

Gjate prezantimit ne seancé pérfaqésuesi i OFE-s¢ ankues z. Fetoshi deklaroj: Ne konsiderojmé ge ne keté
aktivitet t& prokurimit jemi eliminuar pa bazg ligjore . faktikisht ju informojmé se gjaté vlerésimit te pare
Autoriteti Kontraktues na ka rekomanduar pér kontrate neve mirépo pas kérkesés pér rishqyrtim ge ka bre
OE qge tani éshté i rekomanduar pér kontrate Autoriteti Kontraktues na ka climinuar s¢ na mungojné
referencat ¢ mjaftueshme pér 3 vitet ¢ fundit. Kjo arsyeje &hté ¢ pagéndrucshme per faktin se ne i kemi te
gjitha referencat pér kontrata te cilat jané te listuara ne liste mirépo Autoriteti Kontraktues i &shté referuar
2 referencave te cilat jané léshuar nga njé kompani private e te cilat fillimisht kang pasur [¢shime teknike
por ge me sqgarime shtese ne i kemi ofruar kéto 2 referenca te cilat jan€ ne pCrputhje me kérkesén
Autoritetit Kontraktues se bashku me kéto referenca i kemi bashkangjitur edhe kontratat edhe qarkullimin
bankar pér kéto kontrata por qe pér Autoriteti Kontraktues nuk kané mjaftuar kéto déshmi ne mund ti
déshmoj panelit kéto déshmi te cilat i kemi kétu prezent mirépo e inkurajojmé edhe panelin po ashtu edhe
Autoriteti Kontraktues qe lirisht te b&é verifikim te kontratave dhe referencave madje edhe
transaksioneve bankare ne lidhje me kéto kontrata dhe referenca. Pra nenin 59.2 dhe 72 i L.PP-s€ dhe neni
39 i RrUOPP-s¢ nuk &shté pérdorur ne ményré te drejt nga Autoriteti Kontraktues dhe njékohésisht ka
vepruar ne ményre diskriminuese me neve si OE ne kundérshtim me nenin 7 te LPP-s€. Sa i pérket OF te
rekomanduar pér kontrate konsiderojmé qe &shté i papérgjegjshém pér faktin se nuk ka ofruar
specifikimet teknike pér multikultivator ashtu si¢ éshté kérkuar psh: eshé kérkuar modeli GP6: 3C kurse
OE i rekomanduar pér kontrate ka ofruar modelin D186F i njgjti O nuk ka ofruar specifikim fare per
fuginé e multikultivatorit ku &sht& kérkua min 10HP gjithashtu nuk ka ofruar spec.teknik pér shpejtuesin
rrotulluese te multikultivatorit ku &shté kérkuar te jete 3600R/min po ashtu i njéjti O nuk ka ofruar
spec.teknik pér shpenzimet e¢ multikultivatorit ku &shté kérkuar max te jeté 4.51/H te gjitha kéto
specifikime dhe te tjera jané te cekura ne ankese dhe mos ti pérsériti edhe njé here.

Se katalogu nuk &shté ofruar sipas kérkesés se Autoriteti Kontraktues ¢ ka cekur edhe ekspertja

shqyrtuese ne ekspertizén ¢ saj. Gjithashtu ne jemi ofertuesit me ¢gmim me te lire.
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Gjate prezantimit né scancé pérfaqésuesi i AK-sé z. Fejza deklaroj: Tek pretendimi i paré lidhur me
pretendimin e OE-sé jané eliminuar pasi q¢ jané rekomanduar pér kontrate ju sqaroj s¢ pas ankesés pér ri
shqyrtues q¢ ka ber OE Agri Bau kemi vérejtur se 2 referenca te Ol% ankues Rimida n¢ até rast kan¢
gené te dyshimta sepse jané vulosur me vulén e OE Rimida kemi kérkuar sqarime shtese pér kéto 2
referenca jané sjellé tani me vule e cila &shté dashur te jete. kjo ka gené e dyshimté pér ne per arsyc se DJ
PLUS &shté dashur ti léshoj reference me vulén e vet ka bér pérmirésimin ¢ saj dhe pér ne &shi¢ ¢
dyshimté edhe nése ¢ ka béré datén e asaj kohe atéheré kemi kérkuar transaksione bankare qe te bindemi
pér kéto referenca dhe kontrata té bashkangjitura, nuk kan¢ qen¢ bindésc as transaksionet bankare sepse
nuk jang pérputhur t& dhénat bankare me kéto 2 referenca dhe fatura kané pasur transaksione nga DI
PLUS por nuk jang pérputhur me k&to, ka pasur edhe disa referenca te tjera te listés ge ka dorézuar kang
gené me OE privat persona fizik kemi kérkuar mirépo €sht& mbuluar me njé fature. at¢hert te gjitha kéto
nuk i kané plotésuar minimumin e kérkuar te referencave ne 3 vitet ¢ fundit at¢heré ne ¢ kemi kthyer
lenden ne rivlerssim. Pér shkak te kétyre te gjeturave OF RIMIDA &shté eliminuar dhe €shté shpallur OF

AGRI BAU me ¢gmim me te lart dhe i pérgjegjshém.

Tek pretendimi i 2-te ¢éshtja e OE & rekomanduar pér kontrata AGRI BAU nuk &shté ¢ saki¢ se OF i
rekomanduar pér kontrate nuk ka dorézuar specifikimin teknik dhe OE i rekomanduar ka dorézuar edhe
deklaratén te nénshkruar dhe te vulosur ku zotohej gjegjésisht deklarohej me pérmbushjen ¢
specifikacionit teknik dhe merr zotimin se furnizimi do te kryhet sipas kérkesave te Autoritetit
Kontraktues. Pretendimet ¢ Ol ankues jané bazuar nc specifikacioni nga Katalogu ku nuk jan€ tc
pérshkruara ne detaje deklarohem se ky specifikacion gshté me specifikime kryesore dhe thelb&sore ndaj
kjo nuk do te thoté se nuk pérmbush apo nuk jané marr parasysh ne pjesén ¢ paramasés dhe parallogarise
por vlen te theksohet se as vet OE ankues ne Katalogun qe ka dorézuar nuk i ka te dhénat ne detaje.
shihet i dorézuar ne oferte, ku te gjitha specifikimet teknike i ka edhe me te mangéta ku thuhet se
Autoriteti Kontraktues ka k&rkuar multikultivator Modeli G6.3 kurse OE i rekomanduar ka ofruar D1.6I
ju b&jé me dije sc sipas L.PP-s& nuk lejohet te pércaktohet loji apo tipi i prodhimit ¢ nése gjaté pérpilimit
aksidentalisht éshté paragqitur apo referuar ndonj& modeli apo lojit te caktuar at¢heré mendojmé qe kjo
duhet te merret vetém si reference dhe ne kété rast mendojmé ge duhet te lejohet Hoji ckuivalent dhe nuk
lejohet te kufizohet njé lloj apo njé model tjetér specifik. Thuhet se Autoriteti Kontraktues ka kérkuar nga
OF ankues multikultivator me fugi 10 HP kurse OE i rekomanduar pér kontrate nuk ka dhéne p&rshkrime
teknike pér kété pike as kjo nuk géndron sepse kérkesa ¢ Autoritetit Kontraktues ka qen& Motokultivator
me fugi 10 HP / min 6.3KW pra ne specifikimet ¢ dhen 2 njési matése pér fuqin¢ ¢ multikultivatorit kurse
OE i shpérblyer pér kontrate ka te drejté ku ka ofruar njérén njési matése 6.3 KW gjegjésisht them se te
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gjitha specifikacionet tjera ne katalog dhe paramasé jané te njéjta sipas kérkeses se Autoriteti Kontraktues

dhe te 2 OE-te i kané te ngjashém.

Gjate prezantimit ne seancé pérfaqésuesi i OFE-s¢ ankues z. Fetoshi deklaroj: Kérkojmé nga pancli

shqyrtues te pranoj ankesén tone si te bazuar dhe te kthehet 1€nda ne rivlergsim.

Gjate prezantimit ne seancé pérfaqésuesi i AK-s¢ z. Fejza deklaroj: Kérkojmé te refuzohet ankesa ¢ O

ankues dhe te mbetet ne fugi vendimi i Autoriteti Kontraktues.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave & léndés. shgyrtimit t& pretendimeve ankimore & OF
ankues. konstatimeve. analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues. deklarimit (& paléve
né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s¢ provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor. sqaron
se arsyeja ¢ eliminimit t& OE ankues ka gené se i mungojné referenca & mjaftueshme pér tri vitet e fundit.
Lidhur me kété arsye t& eliminimit, paneli shqyrtues me dt. 29.08.2019 gjat¢ mbajtjes s¢ scancts
dégjimore ka kérkuar nga pérfaqésuesi i OE ankues q¢ brenda dy ditéve & sjell déshmi transaksionct
bankare né lidhje me dy kontratat e kontestuara ¢ g& jané t& nénshkruara me kompaning “DJ Plus Shpk™.
ndérsa OF ankues i ka ofruar déshmi transaksione bankare ku vérchet qé kané garkullim me kompaniné
DJ Plus Shpk, mirépo paneli shqyrtues konsideron. se nuk jané pérputhur transakcionet me referencat si
ne kohe dhe ne shumen ¢ tyre.

Paneli shqyrtues vije ne pérfundim se me te drejt AK ¢ ka eliminuar operatorin ckonomik ankues Rimida
pasi qe 2 referenca te OF ankues Rimida n& até rast nga ana ¢ AK-s¢ kan¢ gen€ te dyshimta sepse jané
vulosur me vulén e OF Rimida pastaj AK ka kérkuar sqarime shtese pér kéto 2 reterenca jané sjellé tani
me vule e cila &shté dashur te jete, kjo ka gené e dyshimté pér AK pér arsye se DJ PLUS &shté dashur ti
léshoj reference me vulén e vet, ka béré pérmirésimin e saj dhe pér AK ka gene ¢ dyshimt¢ edhe nése ¢
ka béré datén e asaj kohe atéheré AK ka kérkuar transaksione bankare ge te bindet pér kéto referenca dhe
kontrata té bashkangjitura, nuk kané gené bindése as transaksionet bankare sepse nuk jan€ pérputhur t&
dhénat bankare me kéto 2 referenca dhe fatura. kané pasur transaksione nga DJ PLUS dhe Rimida por nuk

jan& pérputhur me kéto dy referenca.

Autoriteti Kontraktues ne rastin konkret i ka shterur mundésité e sqarimeve konform nenit 59 dhe 72 te
[.PP-sé dhe ne rastin konkret OF i ankues sqarimet jané ne kund&rshtim me nenin 72.3 te LPP-s¢ ku
thuhet se: Sigurimi i informacionit ge mungon ose ofrimi i informacionit do 1¢ aplikohet veiém pér

dokumentet ekzistenca e ¢ cilave éshité e fiksuar, para skadimit (& afatit pér dorézimin ¢ tenderéve, dhe
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mund 1é verifikohet né ményré objektive. Pra AK ne K&& rast nuk ka mundur ti verifiko] ne ményré
objektive ekzistencén ¢ dokumenteve - referencat te cilat i ka ofruar OL ankues. dhe AK me te drejte ¢

ka eliminuar.

Lidhur me pretendimin ankimor se OE i rekomanduar pér kontrate nuk i Plotéson specifikat e kérkuara
nga Dosja ¢ tenderit. paneli shqyrtues sqaron se te dy OL-te te paramasa dhe parallogaria ¢ kané
pérshkruar njéjté specifikacionin teknik, ndérsa katalogét i kané krijuar vet dhe i kan@ shénuar specifikat ¢

motokultivatoreve ku si¢ shihet asnjeri nuk i kané te cekura te gjitha specifikat pér motokultivatoret.

Me poshté shihet katalogu pér motokultivator i OF ankues dhe i OL te rckomanduar pér Kontrate:

Specifikat nga katalogu i OE ankues Specifikat nga katalogu i OL te rekomanduar pér kontrate

TILLER ELECTRIC START

1. D126F diesel engine 6.3 KW(Rope and key Start |

Kultivator BECKER K{\MA}L_HURY HAMNDLE WETH ATOOL FS(}?{»‘WDFM&RGFNT STOP
; 40 PIECES BLADES FOR CROSS KNIFE( 2 SECTION)
Fugia: 10HP/7.35Kw BIG GEAR BOX
Motri: Disel 2548FTS ON THE GEAR BOX
: WITH THE ENGINE COVER AND 2 LED LAMPS
Ndezja: Me suste a0 B
Volumi: Me kabin
DIESEL POWER TILLER,
mbuluse EUGIA 6.3KW |,
Me bateri drita para KARBURANTI: DIESEL,
Lloje | moto:"it = KAMA STARTI MOEZJA: DY OESIONE ME NDEZIE ME SUSTA AUTOMATIRE [RUTUR [3HE MELSHESH BATERDS
| DHE MANUALE ME LITAR.
Doreze per: Stop MADHESIA E RROTAVE: 400-5R ,
Emergjent MOTOR:: 3 SHPEITES! (2 PARA DHE 1 MBRAPA),

> . FTOFJE ME AJER,
Numri | Rrotave: 400-8 MELLESA ANSORE PER RROTA NGA METALIKRILLA]

Nje pale rrotafreza NE PIESEN £ SIPERME RMOTORI DUHET TEJET | MBULAR KUMPLET ME KAPAK (HAUS) ADLKUATE, Tt
JET | PAISUR ME DRITA LED NE PIESEN £ PERPARME.

Nése hulumtojmé me shume ne web faqe ne linkun ¢ me poshtém :

https://greenpower.en.made-in-china.com/product/ vCDQOTSAGNkh/China-Green-Power-Diesel-Rotary-

Cultivator-10HP-D1861-4-Stroke-Micro-Cultivator-Min-Til ler-with-Electric-Start.html
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do te gjejmé specifikat e modelit te motokultivatorit te OF te rekomanduar pér kontrate, ku shihet qarte
se pretendimet e ankuesit jang te pa bazuara pasi qe OF ankues pretendon se OFE i rekomanduar ne vend
ge ta ofroj modelin GP6.3C e ka ofruar modelin D186}, pra si¢ shihet ne web faqe kétu kemi te b&jmé me
modelin e nj&jté. gjithashtu pretendimi se modeli i ofruar nga OE i rekomanduar pér kontrate sipas
ankuesit nuk ¢ ka fuging min 10HP aty shihet qarte se ¢ ka k&€ fuqi gjithashtu edhe pér numrin ¢
rrotullimeve 3600R/min shihet garte se modeli i OF te rekomanduar pér kontrate ¢ plotéson k&€ kriter.
pra motokultivatori i OF te rekomanduar pér kontrate i plot€son specifikat, dhe kéto pretendime jan€ te pa

bazuara pasi ge secili lehtésisht mund ti vértetoj me njé hulumtim te thjesht ne interncet.

Me poshté ¢ keni tabelén € modeleve te motokultivatoreve :

Model GP4.2Q GPRAQ GP8.2Q GPIBC GPOC GPo.3C GPA
Engine Name Gasoline fesel
Engine Madel 170F {THP) 177 (9HP} I88F (13HP) D173F (SHP: DITSEA(E) (THP) DSOHEAE ) (10HP: DISSEAE 1 12HP)
Eungine Tvpe I-exlinder, d-stivke air-cooled T-cxhinder. dgtroke aircooled
Power A 2kw Z4kw 8.2kw X8kn 4.0kw &.3kn " 5km
Speed 1600r min 3600 min 3600r min 36001 min 08 min Rty min Aol nin
Starting mode Recoil Eletric
Fule volume s8L 561 s.6L 251, 3.5L 3L R |
il capacuty 6L 481 0.8L 8.75% 1.1L 1.6L 1.61
Clursh stvle Plate cultch
Tape of dive Ceean diive
Gear chiftng 201R
Cubtivarion width G- 11 0cm T0-11% 01140 G- 110cm To-110 S iliem T 11fcm
Cultivation depth 10-25em 10-23cm 10-T3cm 1o-250m 10-23cm 10-25¢m 16-25cm
Task speed 1-1.6kmh I-Lékm h I-l.6kmh 1-1.6kmh 1 L.okm b I-Lokmh blokm b
Productivity 0.035-0.08hm* b 0.05.01bm*h  0.05G1hmh 0,635-0.08hm* h 0.05-0.1hm* ks [IERIS St 00301k’ b
Qil consumption 12-13ke hm* 10-13kg hun* 10-18ke hm? 12.13kg hm® 10-13ke hm* -1 5ke ha® 11 3ke b
N, Stke 105kg 115ke Rdkg 115k 115ke 123k
G.W 8ike ilokg 120ke $5kg 120ke 130k 130ke
MEAS §4731763 cm P1-30* 84 cm Q136784 cm S4* 3165 em QI 5678 cm G}T30781 cm 01-56°81 cm

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i tenderfve Eshté bére
konform nenit 59 dhe 72 t& LPP-sé dhe njckohésisht nuk &shté respektuar edhe neni 60 i LPP-sE kriteri

kryesor pér dhénic t& kontratés ¢ ¢ ka gené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé & uldt
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Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané (& obliguara q€ (& sigurojné ¢ fondet publike dhe
burimet publike & pérdoren né ményrén mé ekonomike. njékohésisht duke marré né konsideraté qéllimin
dhe léndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& [.PP-s¢.

Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet & keté né& konsideraté edhe nenin | &
I.PP-sé. pasi q& dihet se qéllimi i kétij ligji éshté & sigurojé ményrén mé efikase. mé transparente dhe mé
t& drejté @ shfrytézimit & fondeve publike, burimeve publike si dhe (& gjitha fondeve dhe burimeve (&

tjera t& autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé. si dhe duke u bazuar né provat ¢ prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

A

KESHILLE JURIDIKE: [ | -(" A
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa. Kry L‘SL)L_‘Ni‘i ll-’zlhérﬂki}/q\q_\-'rlucs
por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i \ L ;E
drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér z. GorayY Milenkovi¢

¢éshtje Administrative pér kompensim démi ne

afat prej 30 ditésh nga data ¢ pranimit té€ vendimit .

Vendimi t'i dorézohet:

Ix] AK - Komuna e Podujevés

Ix1 OE- = N.T Rimida - Graganic,
Ix1 Arkivés s& OSHP-sg;

Ix1 Pér publikim né ueb- faqe t& OSHP-s&.
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